[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января   2014г.                                     № 10                               с. Федоровка

Об утверждении отчета о ходе работ
по долгосрочной целевой программе
Федоровского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта в
Федоровском сельском поселении

на 2012 – 2014 годы» по результатам
за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 08.02.2012 № 9 «О порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ Федоровского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ» Администрация Федоровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Федоровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в
Федоровском сельском поселении на 2012 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 16.09.2011г. № 57, по результатам за 2013 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Федоровского
сельского поселения

В.Н.Гринченко

Приложение
к постановлению
Администрации
Федоровского сельского поселения
от  22.01.2014г. № 10
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе Федоровского сельского поселения «Развитие  физической культуры и спорта в Федоровском сельском поселении на 2012–2014 годы» по результатам за 2013 год

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий
 долгосрочной целевой программы Федоровского сельского поселения «Развитие  физической культуры и спорта в Федоровском сельском поселении на 2012 – 2014 годы» по состоянию на 1 января 2014 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения об утверждении программы*
	Уточненный план ассигнований  на 2013   год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по Программе
	127,3
	0,0
	127,3
	0,0
	127,3
	0,0
	127,3
	0,0
	127,2
	0,0
	127,2
	0,0
	 остаток в сумме 0,1 тыс.рублей образовался в связи с экономией средств

	1
	На обеспечение питанием спортсменов, тренеров при проведении спортивных мероприятий на территории Федоровского сельского поселения и за ее пределами и на выплату спортивным судьям за обслуживание спортивных соревнований
	105,8
	0,0
	105,8
	0,0
	105,8
	0,0
	105,8
	0,0
	105,8
	0,0
	105,7
	0,0
	0,1

	2
	Закупка бензина для доставки спортсменов к месту проведения соревнований
	16,5
	0,0
	16,5
	0,0
	16,5
	0,0
	16,5
	0,0
	16,5
	0,0
	16,5
	0,0
	0,0

	3
	Взнос за участие в соревнованиях
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

*   Постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 16.09.2011г. № 57 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  Федоровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в  Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы»  (в редакции от 09.12.2013г. № 108).
2. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в  Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование индикатора

	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1
	Удельный вес населения Федоровского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процентов
	15,7

3. СВЕДЕНИЯ

о результатах реализации целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы» за 2013 год

Основными задачами программы являются:

- повышение интереса населения Федоровского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом (агитация и пропаганда);
- укрепление и сохранение здоровья жителей Федоровского сельского поселения;

- внедрение во все слои населения Федоровского сельского поселения, в первую очередь среди детей и подростков, комплексных методов оздоровления средствами физической культуры и спорта;

- профилактика заболеваемости, травматизма, алкоголизма, наркомании, преступности среди детей и подростков.

Основная цель программы – обеспечение условий для развития на территории Федоровского сельского поселения физической культуры и массового спорта, проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

Общий объем финансирования реализации мероприятий программы составляет 127,2 тыс.рублей. Из общего объема  финансирования Программы средства бюджета поселения составляет 127,2 тыс.рублей.
4. ДАННЫЕ

о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников
При реализации Программы обеспечено целевое использование средств местного бюджета. Объем финансирования Программы составил 127,2 тыс.рублей. Средства областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию Программы не привлекались.

5. СВЕДЕНИЯ

о неосвоенных в течение финансового  года бюджетных средствах с указанием причины их не освоения

В течение 2013 года объем неосвоенных средств бюджета поселения составил 0,1 тыс.рублей в связи со сложившейся экономией.
6. ОЦЕНКА

эффективности реализации  целевой программы «Развитие физической культуры и спорта  в Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы»
       6.1. Оценка эффективности реализации Программы произведена по состоянию на 1 января 2014 г. Информация об оценке эффективности реализации Программы за 2013 год приведена в таблице № 1.
Таблица №1

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой
	Фактически достигнутые значения показателей
	Отклонения от планового значения (процентов)

	1
	Удельный вес населения Федоровского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процентов
	15,7
	15,8
	0,6

6.2. Оценка эффективности  реализации  целевых показателей Программы:

1).КЦИ= ЦИФ/ЦИП; КЦИ= 15,8/15,7=1,01;
2).КБЗ = БЗФ/БЗП, КБЗ=127,2/127,3=0,99;

Уровень целевого показателя достигнут. Таким образом, по степени достижения планируемых результатов реализация Программы является эффективной.

PAGE
1